




1 (для ST-600)

1 (для ST-600)

(5 для ST-600)

Угольный фильтр 

Универсальный патрубок 90° с переходником ø32/45/55 мм 
и обратным клапаном

Транспортирование и хранение прибора должно соответствовать указаниям манипуляционных 

знаков на упаковке.

Прибор должен храниться в упаковке изготовителя в закрытом помещении при температуре от 

+4°С до +40°С и относительной влажности до 85% при температуре +25°С.

Срок хранения составляет 5 лет.

Не рекомендуется использовать насос SV-400 для выкачивания воды с содержанием волос и 

других волокнистых включений. В случае эксплуатации насоса для выкачивания воды с 

содержанием частиц до 35 мм необходимо сделать подключение через отверстие №4 (см. рис. 

на стр. 5), срезав заглушку.



Модель

Параметры электросети, В/Гц

Мощность, Вт

Сила тока, А

Макс. производительность, л/мин

Макс. напор, м

Макс. длина горизонтального сброса, м

Емкость резервуара, л

Число водозаборных точек

Частота вращения, об/мин

Степень защиты IP

Диаметр подключения, мм

Температура всасываемой жидкости, °С   

Длина кабеля, м

Диаметр выходного патрубка, мм

Уровень пуска от дна, мм

Уровень остановки от дна, мм

Класс изоляции мотора

Максимальный размер пропускаемых частиц, мм

Размеры изделия, см

Вес нетто, кг

SD-250

220/50

250

1,2

80

4

40

3

2

2900

IP54

40

до 40

1,2

22-32

70

10

B

2

16,5×33×16

4,4

SV-400

220/50

400

1,8

100

6

60

8

4

2800

IPX4

40

до 70

1,2

22-32

80

20

B

35

43×32,5×13

5,4

ST-600

220/50

600

2,8

140

6

60

9

4

2800

IPX4

40 и 100

до 40

1,2

22-32

80

20

B

50

45,2×17,7×29,2

5,6

1. Выход кабеля

2. Крышка технического обслуживания

3. Кнопка ручного переключателя – служит для 

    принудительного запуска двигателя

4. Входное отверстие

5. Окошко для технического обслуживания – 

    предназначено для очистки режущего 

    механизма насоса

6. Выходное отверстие

7. Выход воздуха

8. Вход для подключения унитаза

9. Входное отверстие

10. Входное отверстие

для модели SV-400

1. Выход

2. Вход для подключения раковины

3. Вход для подключения ванны

или душа

1. Вход для подключения 

2. Вход для подключения 

3. Вход для подключения 

4. Вход для подключения 

5. Выход
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на сайте www.fortehome.ru в разделе на «Продажа и сервис, Где обслуживать?».

Гарантийный срок - 2 года с момента продажи изделия потребителю.

Неисправность Причина Устранение 

Двигатель работает, 
но насос не работает

Блокировка насоса, 
отличающаяся от блокировки 
двигателя или выпуска волокнами

1. Отсоедините насос от сети электропитания.
2. С помощью сифона слейте отходы из унитаза 
и насоса (ST-600).
3. Снимите чашу унитаза и проверьте его на ощупь 
на предмет блокировки (ST-600) или снимите 
поддон и проверьте его на ощупь на предмет 
блокировки (SD-250).
4. Если ничего не обнаружено, снимите крышку 
насоса.
5. Снимите большой резиновый бак вместе 
с двигателем
6. Снимите двигатель, отсоединив защелку от бака.
7. Снимите резьбовое кольцо с насоса с двигателем.
8. Устраните засор.
9. Соберите насос в обратном порядке.
10. Подсоедините и проверьте работу насоса.

Двигатель работает 
с остановками

Засор в выпускной трубе Поднимите крышку и убедитесь, что обратный 
клапан не заклинен в открытом положении 
посторонними объектами. Присоедините к выпуску 
короткую трубку и направьте ее в емкость. 
Включите насос и убедитесь, что слив работает.

Двигатель не работает Неисправность электропитания,
неисправное реле давления

Проверьте электропитание и при необходимости 
замените предохранитель.
Нажмите несколько раз кнопку ручного управления, 
двигатель должен работать. Если ничего не помогло, 
скорее всего, неисправность связана с двигателем.

Реле давления не работает Неисправный переключатель Для проверки снимите пластиковую трубку, ведущую 
к реле, и создайте давление с помощью резинового 
шарика. Должен прозвучать щелчок, подтверждающий 
работу реле. Если электропитание подключено, 
двигатель должен запуститься. Возможно, материал 
заблокировал маленькую пластиковую трубку и 
нужно проверить ее.

По истечении срока службы не выбрасывайте канализационный насос вместе с бытовыми

отходами, прибор должен подвергаться утилизации в соответствии с действующими местными

нормами, правилами и способами утилизации.

Правила передачи канализационных насосов в сервисный центр и торгующей организации. 

Передача канализационных насосов на диагностику и сервисное обслуживание в сервисный центр 

осуществляется при условии предоставления прибора:

— в чистом виде, без остатков грязи, крупных взвесей, волос, нечистот и прочего мусора;

— без характерного постороннего запаха и прочих отходов.

Решение об отказе в приеме насосного оборудования остается за представителями сервисного 

центра или торгующей организации, которые будут проводить визуальный осмотр.Данные правила 

не свидетельствуют об отказе в гарантийном сервисном обслуживании, а только регламентируют 

порядок приема насосов в сервисный центр.

В ходе эксплуатации рекомендуется проводить чистку резервуара насоса не реже, чем раз 

в 3 месяца для предотвращения некорректной работы и выхода оборудования из строя.
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Гарантия на канализационный насос «making oasis everywhere» предоставляется на срок 

24 (двадцать четыре) месяца со дня продажи изделия при наличии правильно заполненного

Срок службы канализационного насоса «making oasis everywhere» при правильной эксплуатации

5 (пять) лет.
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24 месяца

24 месяца

24 месяца


